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VRAAG 1
1.1.1 - mediaan = 72
Mediaan = 72 ; Q 5 8 19 . Qs = 96
v Q; -8 =19
2
Y Q; = 96
v boks met snor
23 55 72 96 123
v min en maks
waardes
v kwartiele (6)
1.1.2 | Data is positief skeef/ skeef na regs. +" antwoord. 1)
1.2 Standaard afwyking vir Span A = 10,99 Y st. afwyk. vir A
Span B = 19,94 Y’ st. afwyk. vir B
.. die tellings vir span B is meer verspreid as die van span v gevolgtrekking
A. ()

[12]
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VRAAG 2
2.1.1
450 v’ asse benoem
400 - Al 10 punte korrek
(2 punte)
350
Enige 5 punte korrek
300 (1 punt)
i 0 tot 4 punte (0 punt)
4
$200
150
100
50
0
60 80 100 120 140 160 180 200 220 240
Aantal bladsye
®)
2.1.2 | Positiewe verwantskap + antwoord 1)
2.1.3 | Sien grafiek in 2.1.1 v v lyn van pas (2
214 (2141 140 + antwoord 1)
2.1.4.2 400 + antwoord 1)
221 Punte Frekwensie Kum. Frekwensie | Al 5 frekwensies
0< x< 20 22 22 korrek (2 punte)
20< x< 40 46 68
40< x< 60 74 142
60 < x< 80 37 179 2tot4
80 < x < 100 21 200 frekwensies
korrek(1 punt) (2)
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2.2.2

Kumalatiewe frekwensie
= = = = [ [ I
(=] (=] 2 o [=}] (2] (=] [
(=] (=] (=] (=] (=] (=] (=] (=]

()]
=]

40

20

Ogief van Wiskunde punte

0 20 40 &0 20 100

Punte

v Byskrifte op die
asse

Plot al 6 punte
korrek (2 punte)

Plot 3 tot 5 punte
korrek (1 punt)

Plot 0 tot 2 punte
(0 punte)

v~ kromme

(4)

2.2.3

Sien grafiek hierbo A(68;160)

v A op grafiek
v 68 punte (2)

[16]
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VRAAG 3
¥
1
Dix; )
E
A 0-4; 4] Cle; 3)
B4, 1]
< 5 » X
Y
3.1 _ _ 3
Gradiént van AB: Yo =¥ _ 4-1 _ 3 v AB, =->
X, =% —-4-4 8 8
3
3 3 - -2
" DCm:-g y:-§X+C ’/DCm; 3
'.3:-§(6)+C C:g «y:-—X+C
8 8 8
3 42 v subst.(6 ; 3)
“-Vergelykingvan DC: y = -gx + r} + waarde van ¢ (5)
3.2 D(-2 ; 6) v’ x-kodrdinate
v’ y-koordinate 2)
3.3 42 47
B0~ v E|0;—
( 8j [ 8)
Middelpunt van DC: (x1+x2_y1+ yzj _ (-2+6_6+3j «(-2+6_6+3j
2 2 2 2 2 2
9 9
2; - Yi2; =
[23) 2 3)
v gevolgtrekking

E(O;%Zj is nie die middelpunt van DC nie

(4)
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3.4

v afstand. formule

AB = \J(x, = x)? +(y, = y))* = (4 +4) +(1-4)
v Substitusie.
AB = [64+9 . AB = /73 «\/ﬁ 3)
35 _6-4 _ . _ v ADp =1
AD, = 21 =1 . tan® = 1 «tal’lezl
- Inklinasie 6 = 45° Yo =45 3)
[17]
VRAAG 4
'S4
R
Q
-+ 4 -
\E/
Y Pi1;-1)
4.1 . B _ 1 v’ Vergelyking in st.
QR.X-Sy—'6 Sy = §X+2 vorm
.y kobrdinate of Q = 2 v' y-koordinate = 2
(2)
4.2 1 2 - (-1) 1
R, = = - — Y7 =3 R, = =
QRn =2 PQn= 53 Y QRn = 2
1 2-(1
* QRm.PQn = 3(-3) = -1 Y PQn=—g— =3
.. die produk van die gradiénte = -1 v QRm.PQm=-1

~ PQ L QR

@)
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4.3 PRn = - v antwoord 1)
4.4 tan6 =-3 . 0=180° —7157° = 108,43° v tan0 =-3
. 108,43° = 6 + tan'(1) v 108,43°
. 108,43° = 0 + 45° ¥'108,43° = 0 + tan™'(1)
L0 = 63,43° v 45
Yo = 6343° (5)
4.5 Rx;4) = x-4-2=0. x=¢6 Yx=6
. X1+X2.yl+y2 X1+X2.y1+y2
(s [
0+6 2+14
= ; =5(3;3 )
(5554 =s(ey vs@:d
3 (-1) Y PSp =
PSm = =2
3-1 V-
. : : y=2x+c
SLy=2x+c¢c - -1=21)+c - c=-3
SLy=2x-3 Y-1=21 +c
Yc¢=-3

)

[18]




WISKUNDE — VRAESTEL 2

(NOVEMBER 2010)

VRAAG 5
5.1 4
\':xj El:xl:
5.1.1 | Maksimum by (90° ; 3) v« elke kodrdinaat (2)
5.1.2 | Draaipunte by (-90° ; -3) ; (90° ;3) YYYY
koordinate
by elke punte 4)
5.2
4TV
Pl-1:3) " 31
-
.
x
! & ! } |
-4 -3 -2 -1 2 3 4
=11 " R{2 ; -1)
Q(-3, -2)
L =3
=3
__4 E
521 |R'(-1;1);P'(-4;5)enQ'(-6;0) Y'¥'¥ koordinate
van elke punt (3)
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522 | Q'(2;-3) v« die twee kodrdinate (2)
523 |P"(-3;1) v« die twee kodrdinate (2)
524 | (X;y) ——>(-Xx1Y) v antwoord 2)
525 |R"(1;1) v+ antwoord (2)
5.3
¥
1
) Al-3;0] O Bl4;0]
v
(3-8
>3.1 Area van AABC: = %bh = Area= %AB.h = %7(5) v %7(5)
= 17,5 vk. eenhede | v antwoord (2)
5.3.2 | Faktorvan 4 v’ antwoord (2)
533 |AABC : AABC =1:2 v’ antwoord (2)
534 | A'B' = 14 eenhede v’ antwoord (2)

[25]
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VRAAG 6
Fig. 1
Fig, 2
A0ckn \/
w=32000cm”
6.1 | Loodr. hoogte van Fig. 1:  h* = H* - 40°
v h? = 200% - 40°
h? = 200 - 40?
Y'h = 195,96 cm
h? = 40000 - 1600 h? = 38400
h = 195,96 cm
. . 1 . v metode/ formule
- Vol. van piramide:V = garea van basis. Hoogte
1 v substitusie
v =(80)(80)(195,96) cm’
V = 418048 cm® ¥ antwoord (5)

6.2

1 _ , 1
V = 7 areaof basis. Hoogte - 32000= = 5(40)(40)h eM” | metode en subst. vir V

3
*~ h =60cm
v h = 60cm

Skuinshoogte: H? = 60% + 20> .. H=63,25cm
v H = 63.25¢cm

1 1
. areavan1vlak: A = Eb'h = 540(63, 25) + Area formule en subst.

= 1265 cm?

v areavan 1sy
. buiteoppervlakte = 1265x4 = 5060 cm?

v area vir 4 sye (6)

[11]
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VRAAG 7
7.1
¥
3
CI'./_\
2
v
PO -3 )
711 |[x=1 +" antwoord 1)
7.1.2 v -sina « antwoord
sin(360° — a) = -sina = —(—ﬁ = E
2 2 (2)
72 c0s160° = -cos20° = 1 v -c0s20
P 1 v -sin70°
sin250° = -sin70° = -co0s20° = =
P v -€0s20°
1
v =
P (4)

[7]
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VRAAG 8
8.1 1 1 sin? x +cos? X ¥ noemer
coszx+sin2x T oS xsin x .
' v vereenvoudiging van
breuk
_ (sin®*x+cos®x) =1
cos? x.sin 2 x + identiteit
N
cos? x.sin? x (3)
8.2 i (2000 v -sin30°
\/w + tan(180° + 0).cos(180° + £).cos(90° — )
cos 240° .
v -cos60
—sin 30° )
————— +tan0.—co0s0.5In O
- \/— cos 60° v tanf
N v'-cosf
\/—s!n + tan0.—cos 0.sin O ,
- \-sin30° v sinf
- \/1 - ﬁ.— cos 0.sin O v/sin30°
cos 0
sin 0
=,1-5sin%0 cos6
=+/cos’ 0 v vereenvoudiging
= cos0
v cos0 9)
[12]

VRAAG 9

1

J(X)

65

f T T T 0
-150 -1%0 -60 ¥O

a4

) 3% 60 9\120 \'50 180 210 240

(\/

v’ v beide x-afsnitte
v« beide y-afsnitte

v« beide draaipunte

(6)
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9.2.1 v’ v elke waarde
gx) =1 - -
. _ 1
o g(X) - 2
. X = -60° or 60° (2)
9.2.2 |x=180° v« antwoord 2
9.2.3 -60° <x< 60° of x € (_600 : 600) v v beide eindpunte
v notasie (3)
[13]
VRAAG 10
10.1 c0s20 = 0,25 v cos20 = 0,25
of of v Verw. hoeke en
20=175,5224...° | 20=360° — 75, 5224...° | 20 =-75, kwadrant
0 = 37,76° 0 = 142,24° 5224..°
0 = -37,76° Y'Y ¥ vir elke
antwoord (5)
10.2 3tan2x = 3,2 v vereenvoudiging
s.tan2x =1, 06666. .. v Verw. hoek
Verw. hoek = 46,85° v hoek in 3" kwadrant.
of
c.2X = 46,85° + 180°k ox — 180° + 46.85° + 180°k +" waarde van x
X = 23,43° + 90°k . ez v waarde van x
= °k- K &
Ke 7 X 113,43+ 90°k; )

[10]
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VRAAG 11

0
P al M
¥
I
o]
11.1 Area van ANPQ :%PN.PQsin P + subst. in sine vorm.
1 oh v vereenvoudiging
= h ==PNksiny N =—
2 ksiny (2)
11.2 ON v tan verhouding
m:tanx “. ON = PN.tanx
2N tan X v vereenvoudiging
ON = s
siny 2htan x
ksiny (3)
113 |, _ON vpN =N
tan x tan x
1 . .
. Area :5186(106,02)S|n31,7 v PN = 106,02
__ 30 - sig08m? ¥ Subst. i
n15.85° : ubst. in area vorm.
v antwoord
PN = 106,02 m (4)

[9]
TOTAAL: 150




